
PATVIRTINTA 

Klaipėdos rajono savivaldybės  

VšĮ „Gargždų švara“ direktoriaus 

2024 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. P-26 

 

ATLIEKŲ PRIĖMIMO Į DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IR ŽALIŲJŲ ATLIEKŲ 

KOMPOSTAVIMO AIKŠTELES TAISYKLĖS 

 

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Atliekų priėmimo į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles (toliau – DGASA), žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelės (toliau – ŽAKA) taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato atliekų priėmimo kriterijus, 

atliekų priėmimo ir kontrolės procedūras, atliekų priėmimo į atliekų priėmimo aikšteles saugos sąlygas. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu, Atliekų 

tvarkymo taisyklėmis, Taršos leidimais ir Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniu reglamentu. 

3. Taisyklėse naudojamos sąvokos atitinka LR Atliekų tvarkymo įstatyme apibrėžiamas sąvokas. 

 

II. ATLIEKŲ PRIĖMIMO KRITERIJAI 

4. Į aikšteles atliekos gali būti priimamos tik iš Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių 

fizinių asmenų – Klaipėdos rajono vietinės rinkliavos mokėtojų. 

5. Į aikšteles galima priimti tik tas atliekas, kurias leidžiama priimti pagal atliekų priėmimo 

aikštelėms išduotus Taršos leidimus (atliekų sąrašai pateikiami Taisyklių priede Nr. 1). 

6. Atliekų priėmėjas – aikštelės operatorius nustatydamas priimamų nepavojingų atliekų kiekį/svorį, 

vadovaujasi atliekų svorio nustatymo metodika (Taisyklių priedas Nr. 4). 

 

III. ATLIEKŲ PRIĖMIMO IR KONTROLĖS PROCEDŪROS 

7. Į DGAS aikšteles galima pristatyti šias atliekas: 

7.1. didelių gabaritų atliekas (baldai, langų rėmai, durys ir kiti didelių gabaritų namų apyvokos 

reikmenys). Baldus rekomenduojama išardyti iki atvežimo į aikštelę (korpusiniai baldai išardomi į atskiras 

plokštes, išimamas stiklas, veidrodžiai, jei įmanoma atskiriamos metalinės, plastikinės dalys); 

7.2. naudotas lengvojo automobilio padangas; 

7.3. mišrias statybos ir griovimo atliekas (statybinių ir griovimo atliekų plastikai (vamzdžiai, rėmai); 

statybinių atliekų stiklas (armuotas stiklas ir stiklo paketai); įvairios smulkios mišrios statybos ir griovimo 

atliekos, kuriose nėra pavojingų medžiagų; betono, plytų, čerpių ir keramikos gaminių mišiniai, kuriose 

nėra pavojingų medžiagų; izoliacinės medžiagos, kuriose nėra pavojingų medžiagų (stiklo, mineralinė vata, 

putų polistirolas); 

7.4. medienos atliekas (buitinių atliekų mediena, kuriose nėra pavojingų medžiagų (mediniai įrankiai, 

langų, baldų, durų medinės dalys, lentos); 

7.5. nebenaudojama elektros ir elektroninę įrangą (garų surinkimo įranga, skalbimo mašinos, drabužių 

džiovyklės, indaplovės, elektrinės viryklės, šviestuvai, garso ar vaizdo atkūrimo įranga, muzikinė įranga, 

dulkių siurbliai, siuvimo prietaisai, šviestuvai, lygintuvai, skrudintuvai, elektriniai virduliai, laikrodžiai, 

elektriniai skustuvai, svarstyklės, plaukų ir kūno priežiūros prietaisai, skaičiavimo mašinėlės, radijo 

aparatai, vaizdo kameros, elektriniai ir elektroniniai žaislai, elektriniai ir elektroniniai įrankiai, kompiuteriai 

ir kita IT įranga, ausinės); 

7.6. elektronikos ir elektronikos pavojingosios atliekos (šaldytuvai, šaldikliai, oro kondicionavimo 

įranga, radiatoriai tepaliniai, šaldymo įranga, televizoriai ir monitoriai CRT, nešiojami kompiuteriai, 

plančetiniai kompiuteriai ir mobilūs/išmanieji telefonai, spausdinimo, kopijavimo įranga);  

7.7. plastiko, metalo, stiklo, popieriaus ir kartono pakuotes, ir antrines žaliavas; 

7.8. tekstilės gaminius; 

7.9. Kitas pavojingas atliekas (tirpikliai, dažų, lakų, klijų ir hermetikų atliekos, rūgštys, šarmai). Visos 

pavojingosios atliekos bei skystos atliekos priimamos tik supakuotos sandariai užsidarančiose, 



nedūžtančiose talpose, ne didesnėse nei 10 l.  Nepriimamos pavojingosios atliekos, kurių atliekų pakuotė 

nesandari, pažeista ir kurių neįmanoma identifikuoti; 

7.10. Atliekas, kuriose yra gyvsidabrio (buitiniai termometrai, dienos šviesos lempos, termometrai). 

Šios atliekos turi būti nesudaužytos. 

8. Į aikšteles draudžiama pristatyti automobilių dalis (pvz. automobilines sėdynės, bakeliai, bamperiai 

ir jų dalys, automobilių stiklas, sėdynės ir pan.), sunkiasvorių automobilių, traktorių bei žemės ūkio 

technikos padangas. 

9. Draudžiama priimti metalo atliekas, nurodytas Ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu 

patvirtintame netauriųjų metalų laužo ir atliekų apskaitos ir saugojimo taisyklių, netauriųjų metalų laužo ir 

atliekų supirkimo vietų įrengimo reikalavimų ir draudžiamų supirkti netauriųjų metalų laužo ir atliekų 

sąraše. 

10. Atliekų turėtojai atliekas į aikštelę veža savo transportu ir taip supakuotas, kad vizualiai netrukdytų 

identifikuoti, kokios tai atliekos. 

11. Į aikšteles atliekas galima pristatyti tik M1 ir N1 klasės automobiliais, kurių techniškai leistina 

pakrautos transporto priemonės  (bendroji) masė ne didesnė kaip 3.5 t, bei O1 ir O2 klasės priekabomis, 

kurių techniškai leistina pakrautos transporto priemonės (bendroji masė ne didesnė kaip 3.5 t. Šių 

reikalavimų neatitinkančios gyventojų transporto priemonės į aikštelę neįleidžiamos ir (ar) jomis atvežtos 

atliekos nėra priimamos.   

12. Atliekos į aikšteles priimamos tik aikštelių darbo dienomis ir nustatytu laiku.  

13. Visos atvežtos atliekos privalo būti išrūšiuotos. Atliekos laikomos išrūšiuotomis, kai jas lengvai, 

neskiriant papildomų pastangų galima sudėti į tam skirtus konteinerius.  

14. Aikštelėse atliekų rūšiavimas nevykdomas. 

15. Atvežtas atliekas iškrauna pats atliekų turėtojas.  

16. Draudžiama atliekas iškrauti prie vartų ar šalia aikštelės. 

17. Atliekų turėtojas, įvažiavęs pro įvažiavimo vartus, pirmiausia sustoja prie aikštelės operatoriaus 

darbo vietos. Aikštelės operatorius patikrina specialiojoje programoje, skirtoje vietinei rinkliavai 

administruoti „Mokesta“, ar atliekų turėtojas yra rinkliavos mokėtojas. Jam pateikiama atliekų priėmimo 

deklaracija, kurią pasirašo ir atliekų turėtojas ir aikštelės operatorius. Deklaracijos užpildymui reikalingi 

duomenys (deklaracijoje pildomi duomenys gali keistis priklausomai nuo Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimų: 

17.1. Atliekų turėtojo vardas; 

17.2. Atliekų susidarymo vieta, adresas; 

17.3. Atliekų turėtojo dokumento (asmens tapatybės kortelės ar paso, arba vairuotojo pažymėjimo, arba 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos sąjungoje (leidimas nuolat gyventi), 

arba leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje) numeris. Nepateikus galiojančio asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento, atliekos nebus priimamos. 

17.4. Atvežtų atliekų rūšis. 

18. Atliekų turėtojas, pasirašydamas atliekų priėmimo deklaraciją patvirtina, kad atliekų priėmimo 

deklaracijoje pateikti/įrašyti duomenys yra teisingi. 

19. Užpildžius atliekų priėmimo deklaraciją bei gyventojui susipažinus su atliekų priėmimo aikštelių 

taisyklėmis, ir aikštelės operatoriui leidus, atliekų turėtojas transporto priemone privažiuoja prie atitinkamo 

konteinerio. Visos atliekos talpinamos į konteinerius su užrašais, atitinkamai jas rūšiuojant. Atvežtų atliekų 

rūšiavimą ir krovos darbus atlieka atliekų turėtojas, atvežęs atliekas. 

20. Pavojingos atliekos priimamos tik sandarioje pakuotėje, ne didesnėje nei 10 l taroje. 

21. Pavojingas atliekas išrūšiuoja aikštelės operatorius. 

22. Aikštelės operatorius, priėmęs atliekas, suveda duomenis iš atliekų priėmimo deklaracijos į atliekų 

tvarkymo apskaitos programą „Asmlis“. Atliekų priėmimo deklaracija patalpinama atliekų turėtojo 

kortelėje programoje „Mokesta“. 



23. Jei apžiūrėdamas pristatytas atliekas aikštelės operatorius pastebi atliekų, kurios į aikštelę 

nepriimamos, jis šių atliekų neleidžia iškrauti aiktelės teritorijoje, t. y. atliekos į aikštelę nepriimamos ir jų 

sutvarkymu turi pasirūpinti atliekas pristatęs asmuo. 

24. Atliekų turėtojui atsisakius pildyti atliekų priėmimo deklaraciją, atliekų neleidžiama išpilti ir 

paprašoma palikti atliekų priėmimo aikštelės teritoriją. 

 

IV. SAUGAUS ELGESIO REIKALAVIMAI 

25. Atliekas pristatę asmenys privalo laikytis atliekų priėmimo į aikšteles taisyklių, vadovautis 

informaciniais ženklais, vykdyti aikštelės operatoriaus nurodymus. 

26. Atliekos į aikšteles vežamos taip, kad nekeltų pavojaus sau ir kitiems asmenims (neviršytų 

priekabos gabaritų, neišsklaidytų vėjas ir pan.). 

27. Atliekos vežamos saugiomis, techniškai tvarkingomis transporto priemonėmis. 

28. Asmenys, atvežę atliekas į aikšteles, turi elgtis taip, kad nesukeltų pavojaus sau ir kitiems 

asmenims. Už savo sveikatą ir gyvybę atsako patys asmenys. 

29. Aikštelėje būti ir joje vaikščioti gali tik asmenys pristatę atliekas. Pašaliniams asmenims vaikščioti 

po aikštelę ir būti joje draudžiama. 

30. Aikštelėse draudžiama: 

30.1. kelti bet kokią grėsmę savo ir aplinkinių sveikatai, gyvybei ar saugumui. Lipti ant tam neskirtų 

konstrukcijų ar įrenginių (konteineriai, pertvaros, sienos, užtvarai, apšvietimo stulpai ir pan.); 

30.2.  gadinti ir/ar laužyti ar kitaip žaloti aikštelių turtą; 

30.3.  be Aikštelės darbuotojo leidimo įeiti į tarnybines patalpas; 

30.4.  šiukšlinti ir rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus, vedžioti naminius gyvūnus; 

30.5 į Aikštelės teritoriją įnešti daiktus, galinčius sukelti gaisro ar sprogimo pavojų (degios ir 

sprogstančios medžiagos, sprogmenys, amunicija ir pan.), išskyrus priduoti atvežtas pavojingąsias atliekas. 

31. Asmenys, atvežę atliekas į aikšteles, už savo turtą ir jam padarytą žalą, atsiradusią išsikraunant į 

Aikštelę atvežtas, atliekas atsako patys. 

32. Aikštelės operatorius turi teisę įspėti atliekų turėtojus/vežėjus apie jų vykdomus Taisyklių 

pažeidimus, paprašyti išvykti iš aikštelės teritorijos, siekiant užtikrinti asmenų saugą, gerovę, turto apsaugą. 

 

V. KITA INFORMACIJA 

33. Atliekos į aikšteles priimamos nustatytu darbo laiku, kuris skelbiamas informacinėse lentelėse prie 

įvažiavimo į aikšteles ir VšĮ „Gargždų švara“ internetiniame puslapyje www.gargzdusvara.eu 

34. Aikštelių darbo laikas keičiamas VšĮ „Gargždų švara“ direktoriaus įsakymu. Informacija apie 

pasikeitusi darbo  laiką talpinama www.gargzdusvara.eu internetiniame puslapyje. 

35. Už viešosios tvarkos ir Taisyklių pažeidimus, gyventojai ar kiti asmenys, atsako teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

36. Aikštelės taisyklės gali būti keičiamos, papildomos pasikeitus atliekų priėmimo tvarkai ir/ar LR 

teisės aktams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gargzdusvara.eu/
http://www.gargzdusvara.eu/


 

 

 

1 priedas 

 

LEIDŽIAMŲ PRIIMTI ATLIEKŲ SĄSRAŠAI BEI KIEKIAI 

 

I.  Gargždų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė 

Kodas Pavadinimas Nemokamai iš vieno 

gyventojo priimamas 

atliekų kiekis per 

metus 

Papildoma informacija 

17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo atliekos Iki 250 kg - 

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos Iki 200 kg - 
16 01 03 Naudoti nebetinkamos padangos  Iki 5 vnt. 5 vnt. lengvųjų automobilių 

padangų iš vieno vietinės 

rinkliavos nekilnojamo turto 

objekto 

15 01 07 Stiklo pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

- 

20 01 02 Stiklas Metinis kiekis 

neribojamas 

Be langų rėmų 

20 01 39 Plastikai Metinis kiekis 

neribojamas 

- 

15 01 02 Plastikinės (kartu su PET) pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 01 36 Nebenaudojama elektros ir elektroninė 

įranga 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
15 01 01 Popieriaus ir kartono pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

20 01 01 Popierius ir kartonas Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

20 01 11 Tekstilės gaminiai Metinis kiekis 

neribojamas 

Nepriimami tepalais ar kitomis 

pavojingomis medžiagomis 

užteršti tekstilės gaminiai 
20 01 40 Metalai Metinis kiekis 

neribojamas 

Neradioaktyvūs 

15 01 04 Metalinės pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Neradioaktyvūs 

20 01 38 Mediena, nenurodyta 20 01 37 Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 01 25 Maistinis aliejus ir riebalai Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

 

II. Glaudėnų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė 

Kodas Pavadinimas Nemokamai iš vieno 

gyventojo priimamas 

atliekų kiekis per 

metus 

Papildoma informacija 

15 01 07 Stiklo pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

- 

20 01 02 Stiklas Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 01 40 Metalai Metinis kiekis 

neribojamas 

Neradioaktyvūs 

15 01 04 Metalinės pakuotės Metinis kiekis Neradioaktyvūs 



neribojamas 

20 01 36 Nebenaudojama elektros ir elektroninė 

įranga 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo atliekos Iki 250 kg - 
16 01 03 Naudoti nebetinkamos padangos Iki 5 vnt. 5 vnt. lengvųjų automobilių 

padangų iš vieno vietinės 

rinkliavos nekilnojamo turto 

objekto 
20 01 38 Mediena, nenurodyta 20 01 37 Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos Iki 200 kg - 
20 01 39 Plastikai Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

15 01 02 Plastikinės (kartu su PET) pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

15 01 01 Popieriaus ir kartono pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

20 01 01 Popierius ir kartonas Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

20 01 11 Tekstilės gaminiai Metinis kiekis 

neribojamas 

Nepriimami tepalais ar kitomis 

pavojingomis medžiagomis 

užteršti tekstilės gaminiai 
20 01 25 Maistinis aliejus ir riebalai Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 01 23 Atliekos, kuriose yra ozono sluoksnį 

ardančių medžiagų 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
20 01 35 Elektrotechnikos ir elektronikos įranga, 

kurioje yra pavojingų sudedamųjų dalių 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
06 04 04 Atliekos, kuriose yra gyvsidabrio Iki 3 vnt. Nesudaužytos 
20 01 21 Dienos šviesos lempos ir kitos atliekos, 

kuriose yra gyvsidabrio 
Iki 10 vnt.  Nepriimamos sudaužytos 

lempos 
20 01 14 Rūgštinių tirpalų atliekos, rūgštys, 

rūgštys, rūgštis išskiriančios atliekos 
Iki 15 kg. Birios, skystos pavojingos 

atliekos pristatomos ne 

didesnėje nei 10 l taroje. 

Pavojingos atliekos, kurių 

negalima identifikuoti ir 

nesandariose ar pažeistose 

pakuotėse, nepriimamos 
 

20 01 15 Šarminių tirpalų atliekos, šarmai 

20 01 13 Organinių cheminių procesų atliekos, 

atliekos, kuriuose yra organinių tirpiklių, 

tirpikliai ir tirpiklių mišiniai 

20 01 27 Dažų, lakų, stiklo emalės, klijų ir 

hermetikų atliekos 

15 01 10 Kietosios atliekos, kuriose yra pavojingų 

cheminių medžiagų 

20 01 29 Skystosios atliekos, kuriose yra 

pavojingų cheminių medžiagų 

 

III. Vėžaičių didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė 

Kodas Pavadinimas Nemokamai iš vieno 

gyventojo priimamas 

atliekų kiekis per 

metus 

Papildoma informacija 

15 01 07 Stiklo pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

- 

20 01 02 Stiklas Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 01 40 Metalai Metinis kiekis 

neribojamas 

Neradioaktyvus 

 

20 01 40 Metalai Metinis kiekis 

neribojamas 

Neradioaktyvūs 



20 01 36 Nebenaudojama elektros ir elektroninė 

įranga 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo atliekos Iki 250 kg  
16 01 03 Naudoti nebetinkamos padangos Iki 5 vnt. 5 vnt. lengvųjų automobilių 

padangų iš vieno vietinės 

rinkliavos nekilnojamo turto 

objekto 
20 01 38 Mediena, nenurodyta 20 01 37 Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos Iki 200 kg - 
20 01 39 Plastikai Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

15 01 02 Plastikinės (kartu su PET) pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

15 01 01 Popieriaus ir kartono pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

20 01 01 Popierius ir kartonas Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

20 01 11 Tekstilės gaminiai Metinis kiekis 

neribojamas 

Nepriimami tepalais ar kitomis 

pavojingomis medžiagomis 

užteršti tekstilės gaminiai 
20 01 36 Elektrotechnikos ir elektronikos įranga Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
20 01 35 Elektrotechnikos ir elektronikos įranga, 

kurioje yra pavojingų sudedamųjų dalių 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
06 04 04 Atliekos, kuriose yra gyvsidabrio Iki 3 vnt. Nesudaužytos 
20 01 21 Dienos šviesos lempos ir kitos atliekos, 

kuriose yra gyvsidabrio 
Iki 10 vnt.  Nepriimamos sudaužytos 

lempos 
20 01 14 Rūgštinių tirpalų atliekos, rūgštys, 

rūgštys, rūgštis išskiriančios atliekos 
Iki 15 kg. Birios, skystos pavojingos 

atliekos pristatomos ne 

didesnėje nei 10 l taroje. 

Pavojingos atliekos, kurių 

negalima identifikuoti ir 

nesandariose ar pažeistose 

pakuotėse, nepriimamos 
 

20 01 15 Šarminių tirpalų atliekos, šarmai 

20 01 13 Organinių cheminių procesų atliekos, 

atliekos, kuriuose yra organinių tirpiklių, 

tirpikliai ir tirpiklių mišiniai 

20 01 27 Dažų, lakų, stiklo emalės, klijų ir 

hermetikų atliekos 

15 01 10 Kietosios atliekos, kuriose yra pavojingų 

cheminių medžiagų 

20 01 29 Skystosios atliekos, kuriose yra 

pavojingų cheminių medžiagų 

15 02 02 Absorbentai, filtrų medžiagos, 

pašluostės, apsauginiai drabužiai užteršti 

pavojingomis medžiagomis (užterštos 

pašluostės) 

Iki 15 kg. - 

13 02 08 Kita variklio, pavarų dėžės ir tepamoji 

alyva 

Iki 7 l Ne didesnėje negu 10 l 

pakuotėje 

20 01 33 Baterijos ir akumuliatoriai Iki 5 kg  

16 01 07 Tepalų filtrai Iki 2 kg  

02 01 03 Augalų audinių atliekos Iki 500 kg Nepriimamos gyvūninės kilmės 

atliekos 

Neturi būti užterštos plastiko, 

popieriaus ir pavojingomis 

atliekomis, gruntu, smėliu, 

akmenimis 

02 01 07 Miškininkystės atliekos 

20 02 01 Biologiškai skaidžios atliekos 

03 03 01 Medžio žievės ir medienos atliekos 

 

 

IV. Kuodžių didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė 



Kodas Pavadinimas Nemokamai iš vieno 

gyventojo priimamas 

atliekų kiekis per 

metus 

Papildoma informacija 

15 01 07 Stiklo pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

- 

20 01 02 Stiklas Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 01 40 Metalai Metinis kiekis 

neribojamas 

Neradioaktyvūs 

15 01 04 Metalinės pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Neradioaktyvūs 

20 01 36 Nebenaudojama elektros ir elektroninė 

įranga 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo atliekos Iki 250 kg  
16 01 03 Naudoti nebetinkamos padangos Iki 5 vnt. 5 vnt. lengvųjų automobilių 

padangų iš vieno vietinės 

rinkliavos nekilnojamo turto 

objekto 
20 01 38 Mediena, nenurodyta 20 01 37 Metinis kiekis 

neribojamas 
- 

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos Iki 200 kg - 
20 01 39 Plastikai Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

15 01 02 Plastikinės (kartu su PET) pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

15 01 01 Popieriaus ir kartono pakuotės Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

20 01 01 Popierius ir kartonas Metinis kiekis 

neribojamas 

Atliekos neturi būti užterštos 

20 01 11 Tekstilės gaminiai Metinis kiekis 

neribojamas 

Nepriimami tepalais ar kitomis 

pavojingomis medžiagomis 

užteršti tekstilės gaminiai 
20 01 23 Atliekos, kuriose yra ozono sluoksnį 

ardančių medžiagų 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
20 01 35 Elektrotechnikos ir elektronikos įranga, 

kurioje yra pavojingų sudedamųjų dalių 

Metinis kiekis 

neribojamas 

Priimama tik neišardyta elektros 

ir elektroninė įranga 
06 04 04 Atliekos, kuriose yra gyvsidabrio Iki 3 vnt. Nesudaužytos 
20 01 21 Dienos šviesos lempos ir kitos atliekos, 

kuriose yra gyvsidabrio 

Iki 10 vnt.  Nepriimamos sudaužytos 

lempos 
20 01 14 Rūgštinių tirpalų atliekos, rūgštys, 

rūgštys, rūgštis išskiriančios atliekos 

Iki 15 kg. Birios, skystos pavojingos 

atliekos pristatomos ne 

didesnėje nei 10 l taroje. 

Pavojingos atliekos, kurių 

negalima identifikuoti ir 

nesandariose ar pažeistose 

pakuotėse, nepriimamos 

 

20 01 15 Šarminių tirpalų atliekos, šarmai 

20 01 13 Organinių cheminių procesų atliekos, 

atliekos, kuriuose yra organinių tirpiklių, 

tirpikliai ir tirpiklių mišiniai 

20 01 27 Dažų, lakų, stiklo emalės, klijų ir 

hermetikų atliekos 

15 01 10 Kietosios atliekos, kuriose yra pavojingų 

cheminių medžiagų 

20 01 29 Skystosios atliekos, kuriose yra 

pavojingų cheminių medžiagų 

 

 

 

 

 



 

2 priedas 

 

Klaipėdos rajono savivaldybės VšĮ „Gargždų švara“ 

Didelių gabaritų Gargždų atliekų surinkimo aikštelė  

ATLIEKŲ DEKLARACIJA Nr...........................   Data. ......................................... 

 Duomenys apie atliekų turėtoją 

Atliekų turėtojas  

Atliekų susidarymo vieta, 

adresas 

 

Dokumento numeris  

Tel. Nr. 

 

 

El. paštas 

 

 

Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų naudojami vietinei rinkliavai už komunalinių atliekų tvarkymą 

administruoti. 

 Duomenys apie pristatomas atliekas 

Atliekos 

kodas 

Atliekos pavadinimas Patikslintas pavadinimas Atvežtos 

atliekos 

(pažymėti 

X)  

Pastabos 

15 01 07 Stiklo pakuotės Stiklinė tara   

20 01 02 Stiklas Langų stiklas   

20 01 39 Plastikai PET buteliai, plėvelė, buitinės 

chemijos tara 

  

15 01 02 Plastikinės (kartu su PET) pakuotės   

15 01 01 Popieriaus ir kartono pakuotės Gofrokartonas   

20 01 01 Popierius ir kartonas Žurnalai, laikraščiai   

20 01 36 Nebenaudojama elektros ir 

elektroninė įranga 

Kompiuteriai, spausdintuvai, 

skalbimo mašinos, kita smulki 

buitinė technika 

  

17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo 

atliekos 

Statybinis laužas   

16 01 03 Naudoti nebetinkamos padangos Naudotos padangos   

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos Seni baldai, dviračiai, dujinės 

viryklės 

  

20 01 11 Tekstilės gaminiai Drabužiai ir kitos tekstilės atliekos   

20 01 40 Metalai Smulkūs namų apyvokos metaliniai 

daiktai, skardos, metalinės detalės 

  

15 01 04 Metalinės pakuotės   

20 01 38 Mediena Įvairios medienos atliekos   

20 01 25 Maistinis aliejus ir riebalai Maistinis aliejus ir riebalai   

Susipažinau su atliekų priėmimo aikštelių taisyklėmis. Patvirtinu, kad deklaracijoje pateikti duomenys teisingi. 

Atliekų turėtojas/vežėjas.............................................................................................................................................                                        

(vardas, pavardė, parašas) 

Atliekas priėmė........................................................................................................................................................... 

                                              (pareigos, vardas, pavardė, parašas)  

 Informuojame Jus, kad VšĮ „Gargždų švara“ tvarkys Jūsų asmens duomenis, nepažeidžiant LR Asmens duomenų apsaugos 

įstatymo reikalavimų ir tik LR Aplinkos ministro 2011-05-03 įsakyme Nr. D1-367 „Dėl atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos 

ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“, nurodytų reikalavimų atliekų tvarkymo apskaitai, tikslais. 

Pastaba. Atliekų deklaraciją pildo atliekų turėtojas/vežėjas. Be deklaracijos atliekos nepriimamos. 



Klaipėdos rajono savivaldybės VšĮ „Gargždų švara“ 

Didelių gabaritų Glaudėnų atliekų surinkimo aikštelė 

ATLIEKŲ DEKLARACIJA Nr. .........................data............................................... 

 Duomenys apie atliekų turėtoją 

Atliekų turėtojas  

Atliekų susidarymo vieta, 

adresas 

 

Dokumento numeris  

Tel. Nr.  

El. paštas 

 

 

Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų naudojami vietinei rinkliavai už komunalinių atliekų tvarkymą 

administruoti. 

 Duomenys apie pristatomas atliekas 

Atliekos 

kodas 

Atliekos pavadinimas Patikslintas pavadinimas Atvežtos 

atliekos 

(pažymėti 

X)  

Pastabos 

15 01 07 Stiklo pakuotės Stiklinė tara   

20 01 02 Stiklas Langų stiklas   

20 01 39 Plastikai PET buteliai, plėvelė, buitinės 

chemijos tara 

  

15 01 02 Plastikinės (kartu su PET) pakuotės   

15 01 01 Popieriaus ir kartono pakuotės Gofrokartonas   

20 01 01 Popierius ir kartonas Žurnalai, laikraščiai   

20 01 35 Elektrotechnikos ir elektronikos 

įranga, kurioje yra pavojingų 

sudedamųjų dalių 

Šaldytuvai, monitoriai, televizoriai, 

kita smulki buitinė technika 

  

20 01 36 Nebenaudojama elektros ir 

elektroninė įranga 

Kompiuteriai, spausdintuvai, 

skalbimo mašinos, kita smulki 

buitinė technika 

  

17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo 

atliekos 

Statybinis laužas   

15 01 04 Metalinės pakuotės Smulkūs namų apyvokos metaliniai 

daiktai, skardos, metalinės detalės 

  

20 01 40 Metalai   

16 01 03 Naudoti nebetinkamos padangos Naudotos padangos   

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos Seni baldai, dviračiai, dujinės 

viryklės 

  

20 01 38 Mediena Įvairios medienos atliekos   

20 01 11 Tekstilės gaminiai Drabužiai ir kitos tekstilės atliekos   

 Pavojingos atliekos Rūgštys, šarmai, tirpikliai, dažų,  

klijų ir pan. atliekos 

  

20 01 25 Maistinis aliejus ir riebalai Maistinis aliejus ir riebalai   

Susipažinau su atliekų priėmimo aikštelių taisyklėmis. Patvirtinu, kad deklaracijoje pateikti duomenys teisingi. 

Atliekų turėtojas/vežėjas.............................................................................................................................................                                        

(vardas, pavardė, parašas) 

Atliekas priėmė........................................................................................................................................................... 

                                              (pareigos, vardas, pavardė, parašas)  

Informuojame Jus, kad VšĮ „Gargždų švara“ tvarkys Jūsų asmens duomenis, nepažeidžiant LR Asmens duomenų apsaugos 

įstatymo reikalavimų ir tik LR Aplinkos ministro 2011-05-03 įsakyme Nr. D1-367 „Dėl atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos 

ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“, nurodytų reikalavimų atliekų tvarkymo apskaitai, tikslais. 

Pastaba. Atliekų deklaraciją pildo atliekų turėtojas/vežėjas. Be deklaracijos atliekos nepriimamos. 



Klaipėdos rajono savivaldybės VšĮ „Gargždų švara“ 

Didelių gabaritų Kuodžių atliekų surinkimo aikštelė 

ATLIEKŲ DEKLARACIJA Nr. .........................data............................................... 

 Duomenys apie atliekų turėtoją 

Atliekų turėtojas  

Atliekų susidarymo vieta, 

adresas 

 

Dokumento numeris  

Tel. Nr.  

El. paštas 

 

 

Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų naudojami vietinei rinkliavai už komunalinių atliekų tvarkymą 

administruoti. 

 Duomenys apie pristatomas atliekas 

Atliekos 

kodas 

Atliekos pavadinimas Patikslintas pavadinimas Atvežtos 

atliekos 

(pažymėti 

X)  

Pastabos 

15 01 07 Stiklo pakuotės Stiklinė tara   

20 01 02 Stiklas Langų stiklas   

20 01 39 Plastikai PET buteliai, plėvelė, buitinės 

chemijos tara 

  

15 01 02 Plastikinės (kartu su PET) pakuotės   

15 01 01 Popieriaus ir kartono pakuotės Gofrokartonas   

20 01 01 Popierius ir kartonas Žurnalai, laikraščiai   

20 01 35 Elektrotechnikos ir elektronikos 

įranga, kurioje yra pavojingų 

sudedamųjų dalių 

Šaldytuvai, monitoriai, televizoriai, 

kita smulki buitinė technika 

  

20 01 36 Nebenaudojama elektros ir 

elektroninė įranga 

Kompiuteriai, spausdintuvai, 

skalbimo mašinos, kita smulki 

buitinė technika 

  

17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo 

atliekos 

Statybinis laužas   

15 01 04 Metalinės pakuotės Smulkūs namų apyvokos metaliniai 

daiktai, skardos, metalinės detalės 

  

20 01 40 Metalai   

16 01 03 Naudoti nebetinkamos padangos Naudotos padangos   

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos Seni baldai, dviračiai, dujinės 

viryklės 

  

20 01 38 Mediena Įvairios medienos atliekos   

20 01 11 Tekstilės gaminiai Drabužiai ir kitos tekstilės atliekos   

 Pavojingos atliekos Rūgštys, šarmai, tirpikliai, dažų,  

klijų ir pan. atliekos 

  

     

Susipažinau su atliekų priėmimo aikštelių taisyklėmis. Patvirtinu, kad deklaracijoje pateikti duomenys teisingi. 

Atliekų turėtojas/vežėjas.............................................................................................................................................                                        

(vardas, pavardė, parašas) 

Atliekas priėmė........................................................................................................................................................... 

                                              (pareigos, vardas, pavardė, parašas)  

Informuojame Jus, kad VšĮ „Gargždų švara“ tvarkys Jūsų asmens duomenis, nepažeidžiant LR Asmens duomenų apsaugos 

įstatymo reikalavimų ir tik LR Aplinkos ministro 2011-05-03 įsakyme Nr. D1-367 „Dėl atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos 

ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“, nurodytų reikalavimų atliekų tvarkymo apskaitai, tikslais. 

Pastaba. Atliekų deklaraciją pildo atliekų turėtojas/vežėjas. Be deklaracijos atliekos nepriimamos. 



 

Klaipėdos rajono savivaldybės VšĮ „Gargždų švara“ 

Didelių gabaritų Vėžaičių atliekų surinkimo aikštelė  

 

ATLIEKŲ DEKLARACIJA Nr..............................data............ 

 Duomenys apie atliekų turėtoją 

Atliekų turėtojas  

Atliekų susidarymo vieta, adresas  

Dokumento numeris  

Tel. Nr. 

 

 

El. paštas 

 

 

Sutinku, kad mano asmens duomenys būtų naudojami vietinei rinkliavai už komunalinių atliekų tvarkymą administruoti. 

 Duomenys apie pristatomas atliekas 

Atliekos 

kodas 

Atliekos pavadinimas Patikslintas pavadinimas Atvežtos atliekos 

(pažymėti X)  

Pastabos 

15 01 07 Stiklo pakuotės Stiklinė tara   

20 01 02 Stiklas Langų stiklas   

20 01 39 Plastikai PET buteliai, plėvelė, buitinės 

chemijos tara 

  

15 01 02 Plastikinės (kartu su PET) pakuotės   

15 01 01 Popieriaus ir kartono pakuotės Gofrokartonas   

20 01 01 Popierius ir kartonas Žurnalai, laikraščiai   

20 01 35 Elektrotechnikos ir elektronikos įranga, 

kurioje yra pavojingų sudedamųjų dalių 

Šaldytuvai, monitoriai, televizoriai, 

kita smulki buitinė technika 

  

20 01 36 Nebenaudojama elektros ir elektroninė 

įranga 

Kompiuteriai, spausdintuvai, skalbimo 

mašinos, kita smulki buitinė technika 

  

17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo atliekos Statybinis laužas   

20 01 40 Metalai Smulkūs namų apyvokos metaliniai 

daiktai, skardos 

  

16 01 03 Naudoti nebetinkamos padangos Naudotos padangos   

20 03 07 Didelių gabaritų atliekos Seni baldai, dviračiai, dujinės viryklės   

20 01 38 Mediena Įvairios medienos atliekos   

20 01 11 Tekstilės gaminiai Drabužiai ir kitos tekstilės atliekos   

20 02 01 

02 01 03  

02 01 07 

03 03 01 

Biologiškai suyrančios atliekos 

Augalų audinių atliekos 

Miškininkystės atliekos 

Medžio žievės ir medienos atliekos 

Žaliosios biodegraduojamos atliekos   

20 01 27* Dažų, lakų, klijų atliekos Dažai, klijai ir dervos (jų likučiai)   

20 01 13* Tirpikliai Tirpiklių likučiai   

20 01 14* Rūgštys Rūgščių likučiai   

20 01 15* Šarmai Šarmų likučiai   

20 01 29* Plovikliai, kuriose yra pav.medž. Ploviklių likučiai   

13 02 06* 

13 02 08* 

Alyvų atliekos Atidirbta alyva   

16 01 07* Tepalų filtrai Tepalų filtrai   

15 01 10* Pakuotės, kuriose yra cheminių 

medžiagų likučiai 

Užterštos pakuotės   

15 02 02* Absorbentai, filtrų medžiagos, 

pašluostės 

Užterštos pašluostės   

20 01 21* Lempos, kitos atliekos kuriose yra 

gyvsidabrio 

atliekos kuriose yra gyvsidabrio   

20 01 33* Baterijos ir akumuliatoriai Baterijos ir akumuliatoriai   

Susipažinau su atliekų priėmimo aikštelių taisyklėmis. Patvirtinu, kad deklaracijoje pateikti duomenys teisingi. 

Atliekų turėtojas/vežėjas.................................................................................................... .........................................                                        

(vardas, pavardė, parašas) 

Atliekas priėmė.............................................................................................................. ............................................. 



                                              (pareigos, vardas, pavardė, parašas)  

Informuojame Jus, kad VšĮ „Gargždų švara“ tvarkys Jūsų asmens duomenis, nepažeidžiant LR Asmens duomenų apsaugos 

įstatymo reikalavimų ir tik LR Aplinkos ministro 2011-05-03 įsakyme Nr. D1-367 „Dėl atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos 

ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“, nurodytų reikalavimų atliekų tvarkymo apskaitai, tikslais. 

Pastaba. Atliekų deklaraciją pildo atliekų turėtojas/vežėjas. Be deklaracijos atliekos nepriimamos. 

 

3 priedas 

 

SAUGAUS ELGESIO DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖSE  

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šios saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse taisyklės (toliau – Taisyklės) 

reglamentuoja pagrindinę didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (toliau – Aikštelės) lankytojų saugaus elgesio 

Aikštelių teritorijoje tvarką. 

2. Į Aikštelės teritoriją lankytojai gali patekti tik per jiems skirtą įvažiavimą ir joje būti tik Aikštelės darbo 

metu. 

3. Aikštelių teritorijoje įrengta vaizdo stebėjimo sistema, fiksuojanti lankytojus bei jų veiksmus, kurios pagalba 

siekiama apsaugoti Aikštelių turtą bei užtikrinti tvarką jose. 

 

II. BENDRIEJI REIKALAVIMAI LANKYTOJAMS 

4. Aikštelių lankytojai privalo: 

4.1. laikytis įspėjamųjų ženklų, instrukcijų ar kitų nuorodų; 

4.2. išrūšiuotas atliekas dėti tik į tai rūšiai priskirtus, pažymėtus konteinerius/talpas; 

4.3. patys asmeniškai rūpintis savo sveikatos, gyvybės bei turto saugumu; 

4.4. elgtis taip, kad nebūtų sukelta grėsmė savo ir/ar aplinkinių sveikatai, gyvybei bei turtui, padaryta žala, 

pažeistos jų teisės ir interesai; 

4.5. vykdyti teisėtus Aikštelių darbuotojų nurodymus; 

4.6. nedelsiant informuoti Aikštelės darbuotoją (-us) apie veiksmus ir/ar įvykius, ir/ar aplinkybes, dėl kurių gali 

būti/buvo padaryta žala lankytojo (-ų) arba kitų asmenų sveikatai, gyvybei, turtui. 

5. Aikštelių lankytojams draudžiama: 

5.1. kelti bet kokią grėsmę savo ir aplinkinių sveikatai, gyvybei ar saugumui. Lipti ant tam neskirtų 

konstrukcijų ar įrenginių (konteineriai, pertvaros, sienos, užtvarai, apšvietimo stulpai ir pan.); 

5.2. gadinti ir/ar laužyti ar kitaip žaloti aikštelių turtą; 

5.3. be Aikštelės darbuotojo leidimo įeiti į tarnybines patalpas; 

5.4. šiukšlinti ir rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus, vedžioti naminius gyvūnus; 

5.5. į Aikštelės teritoriją įnešti daiktus, galinčius sukelti gaisro ar sprogimo pavojų (degios ir sprogstančios 

medžiagos, sprogmenys, amunicija ir pan.), išskyrus priduoti atvežtas pavojingąsias atliekas. 

 

III. LANKYTOJŲ TURTAS 

6. Lankytojai už savo turtą ir jam padarytą žalą, atsiradusią išsikraunant į Aikštelę atvežtas, atliekas atsako 

patys. 

 

IV. VEIKSMAI GAISRO, AVARIJŲ IR EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ METU 

7. Pastebėjus ugnies židinį arba dūmus, nedelsiant apie tai pranešti Aikštelės darbuotojui (-ams) ir 

priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai bei imtis visų galimų priemonių žmonių gelbėjimui ir jų saugumo užtikrinimui. 

8. VšĮ „Gargždų švara“ administracija turi teisę nedelsdama, be išankstinio įspėjimo, uždaryti aikštelę, jeigu 

kyla grėsmė Aikštelės lankytojų saugumui, sveikatai ar gyvybei, įskaitant gaisro, sprogimo, dujų nuotėkio ir kito 

pavojaus grėsmės atveju tam, kad būtų išvengta galimos žalos. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

9. Šios Taisyklės taikomos visiems Aikštelių lankytojams. 



10. Aikštelių darbuotojai turi teisę įspėti lankytojus apie jų vykdomus Taisyklių pažeidimus, paprašyti apleisti 

Aikštelės teritoriją bei imtis kitų būtinų ir teisėtų priemonių siekiant užtikrinti Aikštelės lankytojų ir/ar kitų asmenų 

gerovę, turto apsaugą. 

11. Už viešosios tvarkos ir Taisyklių pažeidimus lankytojai atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 priedas 

 

 

 

DAŽNIAUSIAI PRISTATOMŲ ATLIEKŲ PRELIMINARIŲ SVORIŲ LENTELĖ 

 

Nr.  Atliekos pavadinimas Maža, kg Vidutinė, kg Didelė, kg 

1. Sofa lova (viengulė) 20 30 40 

2. Sofa lova (dvigulė) 40 50 60 

3. Spinta (vienų durų) 30 40 50 

4. Spinta (dviejų durų) 50 60 70 

5. Spinta (trijų durų) 70 90 110 

6. Antresolė spintos 20 30 40 

7. Fotelis (vienvietis) 20 30 40 

8. Fotelis (dvivietis) 40 50 60 

9. Sekcija 50 70 90 

10. Virtuvinė spintelė 30 40 60 

11. Virtuvinė spintelė (pakabinama) 20 30 40 

12. Miegamojo lova 80 100 120 

13. Komoda 30 50 80 

14. Rašomas stalas 20 50 70 

15. Kėdė 5 10 20 

16. Automobilio padanga 7 10 18 

17. Kušetė 40 60 80 

 


